REQUERIMENTO Nº 38 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Conforme disposto nos termos do Artigo 136 Inciso I
do Regimento Interno, requer encaminhamento à
Gerência de Iluminação Pública. Solicita serviço de
manutenção e revitalização de toda rede elétrica e
reposição de lâmpadas queimadas na Praça Pública
avenida do Estado, bairro Residencial das Flores,
Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

artigo 136 inciso I do regimento interno, seja oficializado à Gerência de Iluminação Pública.

Solicita serviço de manutenção e revitalização de toda rede elétrica e reposição de

lâmpadas queimadas na Praça Pública avenida do Estado, bairro Residencial das Flores,

Anápolis.

Justificativa

Após averiguação constatamos que o local está sendo alvo da ação de vândalos.

Parte da fiação foi furtada e boa parte das lâmpadas estão queimadas, situação que gera

insatisfação e insegurança nos usuários.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 11 de fevereiro de 2019.

Pastor Elias Ferreira

Vereador / PSDB Anápolis
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública